Valvula de liberacion del remolque

La valvula de liberacion del remolque (TRV, por sus siglas en inglés) ProVia libera
los frenos en un remolque sin acoplar, de modo que puede moverse de forma
independiente de la unidad del vehiculo tractor. La TRV se ha disefiado como una
alternativa a las piezas originales que es rentable y no compromete la seguridad
de los usuarios. Se encuentra disponible en una gran variedad de modelos y es
compatible con una amplia gama de sistemas de piezas originales.

Informacion

= Disponible como valvula de descarga con brida, sin brida y como valvula de
descarga doble.

= Cinco modelos, compatibles con una amplia gama de sistemas de piezas
originales.

Prestaciones principales

= Funcion de liberacion para mover un remolque sin acoplar.

= Granresistencia a la corrosion demostrada mediante el test de rociado salino
neutro de 96 h.

= Durabilidad prolongada en comparacion con alternativas mas baratas.

= Disefio robusto y muy fiable.

Promedio del nmercadeo de

Caracteristica Prieza original Prolia
posventa*

e 1 tt et o) VT L —
e o o YDV AU

Fogas (onw / i) \LLZLLLLAZ LY
Ingenisria y proctes IRl )

Produccisn/Origen (LA Zu /it il bz izl Coazzd )

* Promnedio de producte alfernative con un

nivel de especificaciones bajo

Puerto de

Numero ProVia Modelo Montaje - Comentarios
suministro
PRO 5270010 unico brida M16x1,5 -
PRO 527 0020 unico brida M22x1,5 -
PRO 5270040 unico orificios de montaje M16x1,5 -
PRO 527 005 0 doble orificios de montaje M16x1,5 con valvuila de retencion; con puerto
con cubierta
PRO 527 006 0 doble orificios de montaje M16x1,5 >N Yalvula deretencion; con puerto con
cubierta
PRO 5270050
PRO 5270060
PRO 5270010 PRO 527004 0
PRO 5270020

™

Edicion 08/2018 I ro I a



Referencias cruzadas de valvulas de liberacion del remolque ProVia

Marca de piezas

originales

Numero de
pieza original

Marca de piezas
originales

Numero de
pieza original

PRO 527 0010

Benalu

Faymonville
Feldbinder
Fruehauf
Goldhofer
Hendrickson
Kaessbohrer
Kempf
Knorr-Bremse
Krone
Langendorf
Lohr
Nooteboom
Orthaus
Renault

Samro
Schmitz Cargobull
Schwarzmiiller
Van Hool

Zorzi

PRO 5270020
Feldbinder
Goldhofer

Knorr-Bremse

Kogel

Nooteboom
Schmitz Cargobull
Schwarzmiiller
PRO 527 004 0
Benalu

Faymonville

Feldbinder

605252200

01019

006675

A-71519M70-AM

160191

963/001/012/0

82851740000

2102004

1136134

500945418

133253

A05020209

308066

495058

5021170423

4000009

050304

4629

637209540

6169370

011626

163623

AE4232
11361331

185055

0308065

50309

23740

605323000

1020

006712

Fruehauf
Goldhofer
Haldex
Hendrickson
Kempf

Knorr-Bremse

Krone
Langendorf
Lecitrailer
Lohr

Meiller

Neoplan
Nooteboom
Orthaus
Otokar

Samro

A-FA4271-008
152092
352018001
963/006/001/0
2102005
AE4217
1136160
[136160AT
500945021
133255
4110241

A050202M

39004882
796890

7128000

308063

49501101000

A-IF0772

4000227

Schmitz Cargobull 053010

Schwarzmiiller
Terex-Demag

Zorzi

PRO 5270050

Doll
Faymonville
Feldbinder
Goldhofer

Haldex

Kaesshohrer

Kempf

Knorr-Bremse

Kogel

9141

32413640

1013065

7069646

7886

6916

164265

352044001
352045001

21151103260
8283012000

2102006

AE4247
1136131

336490

Marca de piezas

originales

Krone

Langendorf
Liebherr
Lohr

Meiller

Neoplan
Nooteboom
Orthaus
Otokar
Samro

Schmitz Cargobull

Schwarzmiiller
Tirsan

Zorzi

PRO 527 006 0

Haldex
Hendrickson

Knorr-Bremse

Otokar
Samro
Schmitz Cargobull

Zorzi

Provia

Numero de
pieza original

505812423
5812423/0

1133254

10102276

A05021210

39004884
796892

7133000

1319581

495060

A-IF0503

4001199

1060742
52190

36006

21151103260

1013171

352044001

963/001/052/0

AE4230
1136128

A-IF0944

4001059

114017

1013165

™



