## Válvula de liberación del remolque

La válvula de liberación del remolque (TRV, por sus siglas en inglés) ProVia libera los frenos en un remolque sin acoplar, de modo que puede moverse de forma independiente de la unidad del vehículo tractor. La TRV se ha diseñado como una alternativa a las piezas originales que es rentable y no compromete la seguridad de los usuarios. Se encuentra disponible en una gran variedad de modelos y es compatible con una amplia gama de sistemas de piezas originales.

## Información

- Disponible como válvula de descarga con brida, sin brida y como válvula de descarga doble.
- Cinco modelos, compatibles con una amplia gama de sistemas de piezas originales.

## **Prestaciones principales**

- Función de liberación para mover un remolque sin acoplar.
- Gran resistencia a la corrosión demostrada mediante el test de rociado salino neutro de 96 h
- Durabilidad prolongada en comparación con alternativas más baratas.
- Diseño robusto y muy fiable.



Característica	Pieza original	ProVia	Promedio del mercado de posventa*
Vida útil del producto (ciclos)			
Resistencia a la corrosión (horas)			
Fugas (cm³/min)			
Ingeniería y pruebas			
Producción/Origen			

Número ProVia	Modelo	Montaje	Puerto de suministro	Comentarios
PRO 527 0010	único	brida	M16×1,5	-
PRO 527 002 0	único	brida	M22×1,5	-
PRO 527 004 0	único	orificios de montaje	M16×1,5	-
PRO 527 005 0	doble	orificios de montaje	M16×1,5	con válvula de retención; con puerto con cubierta
PRO 527 006 0	doble	orificios de montaje	M16×1,5	sin válvula de retención; con puerto con cubierta

PRO 527 0010 PRO 527 002 0



PRO 527 004 0









## Referencias cruzadas de válvulas de liberación del remolque ProVia

Marca de piezas originales	Número de pieza original			
PRO 527 0010	)			
Benalu	605252200			
Faymonville	01019			
Feldbinder	006675			
Fruehauf	A-71519M70-A11			
Goldhofer	160191			
Hendrickson	963/001/012/0			
Kaessbohrer	82851740000			
Kempf	2102004			
Knorr-Bremse	II36134			
Krone	500945418			
Langendorf	1133253			
Lohr	A05020209			
Nooteboom	308066			
Orthaus	495058			
Renault	5021170423			
Samro	4000009			
Schmitz Cargobull	050304			
Schwarzmüller	4629			
Van Hool	637209540			
Zorzi	6169370			
PRO 527 002 0				
Feldbinder	011626			
Goldhofer	163623			
Knorr-Bremse	AE4232 II36133I			
Kögel	185055			
Nooteboom	0308065			
Schmitz Cargobull	50309			
Schwarzmüller	23740			
PRO 527 004 0				
Benalu	605323000			
Faymonville	1020			
Feldbinder				

Marca de piezas	Número de			
originales	pieza original			
Fruehauf	A-FA4271-008			
Goldhofer	152092			
Haldex	352018001			
Hendrickson	963/006/001/0			
Kempf	2102005			
Knorr-Bremse	AE4217 II36160 II36160AT			
Krone	500945021			
Langendorf	1133255			
Lecitrailer	4110241			
Lohr	A05020211			
Meiller	39004882 796890			
Neoplan	7128000			
Nooteboom	308063			
Orthaus	49501101000			
Otokar	A-IF0772			
Samro	4000227			
Schmitz Cargobull	053010			
Schwarzmüller	9141			
Terex-Demag	32413640			
Zorzi	1013065			
PRO 527 005 0				
Doll	7069646			
Faymonville	7886			
Feldbinder	6916			
Goldhofer	164265			
Haldex	352044001 352045001			
Kaessbohrer	21151103260 8283012000			
Kempf	2102006			
Knorr-Bremse	AE4247 II36131			
Kögel	336490			

Marca de piezas originales	Número de pieza original			
Krone	505812423 5812423/0			
Langendorf	1133254			
Liebherr	10102276			
Lohr	A05021210			
Meiller	39004884 796892			
Neoplan	7133000			
Nooteboom	1319581			
Orthaus	495060			
Otokar	A-IF0503			
Samro	4001199			
Schmitz Cargobull	1060742 52190			
Schwarzmüller	36006			
Tirsan	21151103260			
Zorzi	1013171			
PRO 527 006 0				
Haldex	352044001			
Hendrickson	963/001/052/0			
Knorr-Bremse	AE4230 II36128			
Otokar	A-IF0944			
Samro	4001059			
Schmitz Cargobull	114017			
Zorzi	1013165			

